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Copy of Notification No.16/2018-Central fix. Notificati
Notification No.1412018-Central Tax all dated 23.03.2018 i
GST(Pt.) of Under Secretary to the Government of India,
Customs, New Delhi

l512018-Central Tax.
F. No.349l5812017-

Board of Excise and

TRADE NOTICE NO.81/2O1?-18 Dated: 26.O3.2OL8

**********:r**:f ***

Copy of Notification No.1612018-Central Tax. Notifi No.l5l2Ol8-Central Tax.
Notification No.14l2018-Central Tax all dated 23.03.2019 j F. No.34915812017-
GST(PI.) of under secretary to the Government of India, central
New Delhi is communicated herewith.

of Excise and Customs.
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Ministry of Finance

(Department of Revenue)
Central Board of Excise and Customs

Notilication No. 16 t}Ltg _ Central Tax

NewDelhi.
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lax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification n
rule (5) of rule 6l of the Central Goods and Service
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Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise and Customs

Notification No. 15/201g - Central Tax

Under Secretary to

G.S.R. .....(E).- In exercise of the powers conferred by section I
and services Tax Act, 2017 (12 of 20L7),the central Govemment hr
of April,2018, as the date from which the provisions of sub.rules
(iii), (iv), (v), (vi) and (vii) of rule 2 of notification No. lzlzl1g _
March, 2018, published in the Gazette of India, Extraordinary, part
(i), vide number G.S.R 204 (E),dated the 7s March, 201g, shall con

3, Sub-section

the 23'd March 2018

the Central Goods
appoints the l" day

than clause (7)1,

Tax, dated the 7th

tion 3, Sub-section

force.
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l;" 
r" pubtished in the Gazetteof India, Extraordinary, part

Government of India
Ministry of tr'inance

(Department of Revenue)
Central Board of Excise and Customs

Notification No. 14l201g _ Central Tax

G.S.R......(E). - In 
"i:..-r-r: 

of the powers conferred by section 164

*l$::lT :::?2rl o1 t i9!1,',,,. b*o"r Government herrules turther to amend trtr crnttur c;ft;;#r*iJr"i;rff::,T;
l' (1) These rures may be ca'ed the central Goods and services .
Rules,2018.

(2) Save as otherwise provided in these rules, they shail come intopublication in the OffiJi al Gazette.

2.Inthe Central Goods and Services Tax Rules, 2017,_

(i) in rule 45, in sub-rule (l), after the words, ,,where 
such goods arworker"' occurring at the end"- the ro[owing shall be inserted, namelv:

", and where the eoods are sent from one job worker tochallan may be issied 
"iA", Uv-ii, nrir;, or the job wo.anotherjob worker:

Provided that the challan issued by the principal may beindicating therein the
one joboio,r.",tou,,;,f, :::ly,Jlj-f-""J,tffi:;i,inXi,
Provided further that the challan endorsed by the job worker

l*::^T::i:o_ y:io*, i"di*d;s-th;;;;iinl" quuntty and dethe goods are sent by one job *oikr. t" ;";"t;;:;ffi:l
(ii) in rule 124 -

(a) in sub-rure (4), in the frst proviso, after the words ..provi
shall be inserted:

(b) in sub-rule (5), in the first proviso, after the wordsshall be inserted:

(iii) for rule 125, the following rule shail be substituted, namely:-
"125. secretary to the Authority.- An officer not berowCommissioner (yolking in the Iiirectorate General of SaSecretary to the Authority.,,;

Qv) in. rule 127, in clause (iv), after the words ..to furnishCouncil by the tenth,', the word'iduy;rfruif be inserted;

New

tion 3, Sub-section
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(v) in rule 129, in sub-rule (6), for the words .,as allowed by thewords "as may be a[owed by the Authority" shail be substituiedi

(vi) in rule 133, after sub-rule (3), the following sub_rule may be i
*(4) If the report of the Director Generar of Safeguards
129 recommends that there is .ont uu.oiioi;;;il;;;
:: :::3,"1. l]1 :l,1":" rures, but,rr" d,h"",y ;;id;;;;
or inquiry is called for in the -un"r, i, *uy,"?;;;;, iffi";
the matter to the Director General of Suffi*0, to causein accordance with the provisions of the Ac"iand these rules.,,:

(vii) for rule 134, the following rure shall be substituted, namely:-

"134. Decision to be taken by the majority._ (1) A mi
the Authority shall constitute q,uonrm atits meetings.

(2) If the Members of the A-uthority differ in their opinion on
3:.,1Tt91 Scg,ordins to lhe opinion or ir," majoriry of tlvoting, and in the event of equality of votes, the Chairman
casting vote.";

(viii) afterrule 137, nthe Explanation, in clause (c), after
clause shall be inserted, namely:

'.'c. any other person alleging, under sub_rule (l) of rul e l2g,
has not passed on the benifit of reductionin the rate of,tax orservices or the benefit of input tax credit to the recipieni
reduction in prices.";

(ix),.a{9r rule 138D, the followin g Expranation shail be inserted wiApril,20l8, namely:-

"Explanatiore. - For the purposes of this Chapter, the exprrailways', 'transportatiot gf goods by ruihruy.,, ,transport
'movement of goods by rail'dloes notLchd;;;, ffi:Railways takes place.,,.

Under Secretary to

Note: - The principal rules were published in the Gazette of India,section 3, sub-section (i) vide notiication N o. 3/2lr7-central Tax, darpublished vide numbe:Sf.R 610 (E), oatettle-iq*;;''io" 
^

notification No. l2l20lg-Central Tai,'OateO tfre 7h March, 201g, pG.S.R 204 (E), dated the 7thMarch.20iB.
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